
Mateřská škola Tyršovy sady 676, 543 71 Hostinné 

tel.: 499 441 280, IČO: 750 166 72 

  Č.j. 16/2021 

VLASTNÍ  HODNOCENÍ  MŠ 

školní rok 2020 - 2021 

 

     MATEŘSKÁ  ŠKOLA  HOSTINNÉ 

MŠ je zařazena do sítě Škol podporujících zdraví 

 

 

 

Zpracovala: Mgr.Vladimíra Svobodová 

Projednáno na pedagogické radě, dne: 26.8.2021 

 

Podpis a razítko 

 

 

 



2 

 

PRÁVNÍ SUBJEKT je tvořen: 

1. MŠ Tyršovy sady 676,  kapacita 56/ zapsaných 54 dětí 

                 2. MŠ Hasičská 231, kapacita 73/ zapsaných 64 dětí 

                 3. MŠ A. Dvořáka,  kapacita 56/ zapsaných 54 dětí 

CELKOVÁ KAPACITA BUDOV je 185 DĚTÍ 

Matrika, statistika – třídy a děti  
 

Třída  Dívek  Chlapců  Celkem  

Tyršovy sady - Koťátka 12 14 26 

Tyršovy sady - Medvídci 4 10 14 

Tyršovy sady – Ptáčkové 5 9 14 

Hasičská - Broučci 13 11 24 

Hasičská - Sluníčka 7 8 15 

Hasičská - Hvězdičky 15 10 25 

A.Dvořáka - Motýlci 14 13 27 

A.Dvořáka- Housenky 12 12 24 

Nouzový provoz IZS – děti 

z jiných MŠ a ZŠ 

1 2 3 

CELKEM 83 89 172 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………… 



3 

 

1. INFORMACE  O MATEŘSKÉ  ŠKOLE HOSTINNÉ 
 

1.1  ZÁKLADNÍ DATA O ŠKOLE 

 

ŘEDITELKA ŠKOLY                                            Mgr. Vladimíra Svobodová 

 

e-mail                                                                        mskolkahostinne@seznam.cz    

 

webové stránky                                                        www.mshostinne.cz   

 

PROVOZ  MŠ                                                          6:30 – 16:30 hodin 

 

CELKOVÝ POČET  

ZAMĚSTNANKYŃ PRÁVNÍHO SUBJEKTU    27  pracovnic 

 

Z TOHO:   
 

2 VEDOUCÍ UČITELKY                                    

 2. MŠ – Jitka Vítová                                                                                                                                                                                                

 3. MŠ -  Milana Sahánková, Dis. 
                                                                                 

1.2  PERSONÁLNÍ PODMÍNKY 

1. PEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI   

 

1. MŠ Tyršovy sady: 

             1.  Mgr. Veronika Nechanická - učitelka 

             2.  Bc. Irena Jandurová – učitelka  

             3.  Bc. Marcela Hartigová – učitelka  - pracovní poměr do 31.8.2021 

             4.  Pavla Blahoutová - učitelka 

             5.  Mgr. Michaela Nová - učitelka 

             6.  Bc. Jana Hančovská – učitelka 

             7.  Zdeňka Polanská  - pedagogická asistentka  

             8.  Nikola Pešková – pedagogická asistentka 

             9.  Markéta Kábová – pedagogická asistentka 

             

2. MŠ Hasičská: 
              1. Vítová Jitka – vedoucí učitelka  

              2. Schmidtová Tereza Dis. - učitelka 

              3. Kateřina Jelínková - učitelka 

              4. Marie Nováková – učitelka 

              5. Kodymová Iveta – učitelka 

              6. Šulcová Pavla – učitelka na 0,58% úvazek 

               

3. MŠ A.Dvořáka: 

               1. Milana Sahánková Dis. – vedoucí učitelka  

               2. Marta Imlaufová  – učitelka 

               3. Mgr. Kristýna Kobrová – učitelka 

               4. Dana Sehnalová – učitelka 

 

ŠKOLNÍ ASISTENT: Marie Turková  

mailto:mskolkahostinne@seznam.cz
http://www.mshostinne.cz/


4 

 

2. PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI   

 

1. MŠ Tyršovy sady: 
                1. Iveta Macháčková – školnice 

                2. Iva Bienstocková – 50% uklízečka  

                                                    50% kuchařka 

2. MŠ Hasičská: 

                1. Věra Kudláčková - uklízečka, pracovnice výdejny obědů 

                2. Šárka Celarová – kuchařka 

          3. Šimůnková Dagmar – školnice  

           

3. MŠ A.Dvořáka:  

           1.  Markéta  Brzáková – školnice 

                3. Lucie Rampouchová – od 1.1.2021 kuchařka  

                 

 

3. ÚČETNÍ  PRÁVNÍHO SUBJEKTU 

                1. Marta Junková  

 

1. 3   SKLADBA TŘÍD JEDNOTLIVÝCH MŠ 

 

1. MŠ Tyršovy sady: 2 speciální třídy – po 14 dětech 

                                  1 heterogenní třída – 26 dětí 

 

2. MŠ Hasičská:       2,5 heterogenních tříd -1 třída - 13 dětí 

                                                                        2 třídy po 24 a 25 dětech 

 

3. MŠ A.Dvořáka:   2 třídy heterogenní – po 24 a 27 dětech 

 

 

Autoevaluace, evaluace 

 

Pedagogická činnost směřuje k poslání školy. 

Všechny zaměstnanci školy jsou kvalifikované. 

Zapojení všech zaměstnanců do programu Správa MŠ. 

Vzdělávání v oblasti počítačové gramotnosti. 

Průběžná aktualizace ve výchovně vzdělávací činnosti, čerpání zkušeností při sdílení 

zkušeností. 

Zapojení vedení do MAP a KAP. 

Využívání finančních prostředků z OPVV, Šablony III – nákup drobného DDHM majektu do 

tříd MŠ, čerpání prostředků na osobnostní rozvoj a ke sdílení zkušeností. 

 Nezapomínat na profesionální komunikaci s rodiči jako s našimi partnery na všech 
profesních úrovních. 

 

 

Autoevaluace, evaluace 

 

Klady  

Dodržování řádů a směrnic. 

Spolupráce s ředitelkou a ostatními pracovníky právního subjektu. 



5 

 

Vedení školy je nakloněno novým metodám, postupům. 

 

Závěr 

Nadále zajišťovat a prohlubovat dlouhodobou spolupráci mezi pedagogy a provozními 

zaměstnanci. 

Ke zjištění pohledu zaměstnanců na chod MŠ byla provedena SWOT analýza. S informacemi 

a zjištěním je nadále pracováno při zpracování Školního akčního plánu MŠ. 

 

Zápory 

COVID 19 

Z důvodu onemocnění Covid 19 byly jednotlivé budovy mateřských škol z důvodu karantény 

uzavřeny na základě rozhodnutí KHS KVHK: 

 11.1. – 18.1.2021 – MŠ A.Dvořáka 

   1.2. -    8.2.2021 – MŠ A.Dvořáka 

 14.1. –  23.1.2021 – MŠ Hasičská 

   4.2.  – 14.2.2021 – MŠ Tyršovy sady – pouze třída Medvídci a Ptáčkové 

 11.2.  – 18.2.2021 – MŠ Tyršovy sady  

 10.2.  – 13.2.2021 – MŠ A.Dvořáka 

 18.2.  – 22.2.2021 – MŠ A.Dvořáka 

 

Od 1.3.2021 došlo na základě rozhodnutí MŠMT k uzavření předškolních zařízení z důvodu 

epidemiologických opatření. MŠ Hostinné byla zařazena do sítě záchranného 

integračního systému. 

Pro předškolní děti, které zůstaly doma, byla připravována distanční výuka „ Výuka na 

dálku“. Byla zveřejněna na webových stránkách MŠ a v papírové podobě k vyzvednutí na 

plotě jednotlivých MŠ v igelitových kapsách. 

Dne 12.4.2021 byly v mateřských školách otevřeny třídy pro děti s povinnou předškolní 

docházkou s povinností testování dětí a zaměstnanců. 

Od 19.4.2021 se otevírají všechny třídy mateřských škol. 

Podmínky pro provoz MŠ v období do konce školního roku 2020-2021 byly stanoveny 

MŠMT a MZ. 

MŠ se během provozu řídilo pokyny a Provozním řádem MŠ Hostinné COVID-19. Zveřejněn 

a průběžně aktualizován byl na webových stránkách www.mskolkahostinne.cz  a při vstupu 

do budov mateřských škol (Provozní řád) . 

1.4    PODMÍNKY  K  VYTVÁŘENÍ PODMÍNEK PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Věcné podmínky: 

V mateřských školách  

 je nábytek v budovách 1. a 2. MŠ a ostatní vybavení pro děti bezpečné a estetického 

vzhledu,  

 stále dle potřeby nadále účelně vybavujeme všechny MŠ hračkami, pomůckami, 
materiály k činnostem dětí, 

 nábytek, hračky a pomůcky jsou umístěny tak, aby je děti dobře viděly a mohly si je 
samy brát, 

 výzdoba školy je prováděna společně s dětmi, je průběžně obnovována, 

 židličky a stolky mají dvě velikosti, vyhovují rozdílným výškám dětí, 

http://www.mskolkahostinne.cz/
https://mskolka.estranky.cz/file/157/provozni-rad-ms-hostinne-covid-19-1.pdf


6 

 

v 1. MŠ je topení podlahové, jeho výhodu vidíme v tom, že děti mají od země teplo, 

matrace s lůžkovinami se nahřívají a dobře prosychají po odpočinku před úklidem, 

 v 2. MŠ se nechávají matrace s lůžkovinami vyvětrat v prostoru heren, v zimním 

období je problém s větráním, 

 na 3.MŠ mají u mladších dětí lehátka, která se stohují, větrání je dostatečné, u starších 
dětí rozkládají matrace, 

 v 1. MŠ Tyršovy sady umývárny doplněny závěsnými skříňkami, 

 na všech budovách jsou opravená sociální zařízení, 

 počet dětí ve třídě odpovídá zvýšené kapacitě, žádost o povolení výjimky je schválena 

MěÚ Hostinné,  

 prostory a vybavení tříd odpovídají hygienickým normám, 

 na podlaze jsou pevné plochy /třída dětí se stolečky a židličkami/, kde probíhají, 
pracovní a výtvarné činnosti u stolečků a i koberce, kde si děti hrají, cvičí a relaxují 

 při odpoledním odpočinku zde jsou rozložená lehátka, 

 v 2. a 3 MŠ jsou herny s třídou dostatečně prostorné, 

 výhodou je, že v 2. a 3 MŠ mají děti dostatek místa pro hru společnou, individuální i 
pro rozvoj hry v koutcích, na koberci nebo u stolečku. 

 

Klady 

V 2. a 3.MŠ jsou herny s třídou dostatečně prostorné, děti mají dostatek místa pro hru 

společnou, individuální i pro rozvoj hry v koutcích, na koberci nebo u stolečku. 

Nábytek do heren a tříd je průběžně obměňován. 

 

Zápory  

V 1. MŠ jsou třídy prostorově ne příliš vyhovující, v dopoledních hodinách se speciální třídy 

při činnostech vzájemně ruší. Zahradní prvky je potřeba vyměnit z důvodu opotřebovanosti. 

Závěr  

Vybavení je na velmi dobré úrovni. Na zahradě je nutné provést výměnu herních prvků. 

Ředitelka zajišťuje průběžné vybavování tříd výukovými programy, hračkami, pomůckami a 

knihami. 

 

Životospráva: 

 

 strava je celodenní, dopolední a odpolední svačiny se připravují v mateřské škole, 
obědy jsou dováženy ze školní jídelny Gymnázia a SOŠ Hostinné v době  10:50 hod., 

 na MŠ Hasičská, v 11:00 hod. do MŠ Tyršovy sady a v 11:15 hodin do MŠ 

A.Dvořáka, 

 dětem je poskytována plnohodnotná strava, dostatek tekutin během dne, ve třídách  
jsou zřízeny pitné koutky na pitný režim, 

 pravidelnost denního řádu je zajišťována, podle potřeby však umožnit přizpůsobení se 
činnostem během dne, aktuálním potřebám, podmínkám, konkrétní situaci, 

 respektování denní potřeby odpočinku a spánku i aktivity je zajišťováno, děti 

nenutíme spát, je jim nabídnuta náhradní činnost. 

 

 

 



7 

 

Klady 

V MŠ se připravují svačinky, které doplňují jídla dovážená ke školní jídelny. 

Na všech budovách MŠ se důsledně dbá na dodržování spotřebního koše. 

 

Zápory 

Nevýhodou je dovážení stravy.  

Závěr  

Spotřeba sledovaných skupin potravin je důsledně kontrolována tak, aby všechny skupiny 

potravin byly plněny v požadované výši. 

V každé MŠ je výdejna, připravují se zde přesnídávky a svačiny. 

Ve školním stravování dodržujeme zvýšená hygienická opatření: 

1. Mateřská škola zajišťuje celodenní stravování bez omezení. 

2. Obědy se přihlašují a odhlašují den předem, výjimečně do 7.hodiny ranní. 

3. Před zahájením stravování si každé dítě řádně a důkladně umyje ruce. 

4. Každé dítě dostane svůj tácek s kompletní svačinou, oběd na talířích. 

5. Děti si samy nebudu nabírat jídlo, brát si ze společného talíře ovoce, zeleninu, nalévat 

nápoje a brát si ze společných nádob příbory apod. 

6. Nutná úzká spolupráce kuchyně s učitelkami na třídách. 

Psychosociální podmínky 

 v jednotlivých MŠ je vytvářeno prostředí klidné, pohodové tak, aby se v něm děti i 
zaměstnanci školy cítili dobře, 

 bezpečnost dětí je zajišťována,  

 děti jsou vedeny k samostatnosti, na zařízeních je vytvářena přátelská atmosféra, 

 počet dětí ve třídě je 24 – 28 dětí. 
 

 

Klady  

Dětem s nižší potřebou spánku je nabízen klidný program namísto odpočinku na lůžku 

v rámci péče o ,,nespavce“, 

 

Zápory   

Ve výjimečných případech /malý počet dětí, nepřítomnost učitelky/  se děti spojují hned po 

obědě při odpoledním odpočinku /označené matrace a košíčky s pyžamkem se přenášejí do 

vybrané třídy/. 

Nejoptimálnější počet dětí ve třídě je 24 zapsaných dětí. Z důvodu počtu podaných žádostí 

k přijetí do MŠ se počty ve třídách zvyšují. 

 



8 

 

Organizace: 

 provoz MŠ je od 6:30 do 16:30 hodin, je stanoven denním řádem,  

 při nástupu dětí do MŠ lze nabídnout individuálně přizpůsobený adaptační režim, 

 umožňujeme dětem, které vykazují potřebu individuální péče, po dohodě s rodiči, na 
základě doporučení poradenského zařízení a se souhlasem ředitelství školy přeřazení 

do speciální třídy MŠ Tyršovy sady Hostinné, 

 poskytujeme individuální logopedickou péči dětem s NFN kódy pod vedením Mgr. V. 
Svobodové a logopedek Bc. Jana Hančovská a Bc.Irena Jandurová a Mgr. Michaely 

Nové  z MŠ Tyršovy sady, 

 děti mají dostatek spontánních a řízených aktivit, 

 ve třídách jsou hrací koutky, ve kterých mají děti své soukromí, mohou je využívat 
k odpočinku, 

 pracovní doba zaměstnanců je stanovena rozvrhem pracovní doby, změny jsou 
operativně řešeny, 

 na škole probíhají revize dle plánu kontrol  - kontrola BOZP a PO - pí Prchlíková, 

kontrola kouřovodů od plynových spotřebičů – kominictví Hostinné, roční prohlídka 

plynových kotlů- J. V. INSTAL, prověrka BOZP – pí Prchlíková, odborná technická 

kontrola školní zahrady – R. Šťastný Hradec Králové, kontrola HP a hydrantu – 

Zdeněk Geisler, Trutnov, kontrola klimatizace – Labit Vrchlabí, elektroinstalace – p. 

Barat.  

 

1.5     PRŮBĚH A PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Podmínky pro výchovu a vzdělávání 

 

Podmínky pro výchovu a vzdělávání dětí se 

zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení 

potřebné změny úpravy interiéru školy a třídy 

1.MŠ 

2.MŠ 

3.MŠ  

- - 

uplatňování principu diferenciace a individualizace 

výchovně vzdělávacího procesu při organizaci činností 

1.,2.,3.MŠ - - 

umožňování dítěti používat potřebné a dostupné 

kompenzační pomůcky, vhodné učební pomůcky 

přizpůsobené jeho individuálním potřebám  

1.MŠ 

 

- - 

individuální vzdělávací plány 1.MŠ 

2.MŠ 

3.MŠ 

- - 

pozorovací schéma  1.,2., 3.MŠ  

uplatňování zdravotní hlediska a respektování 

individuality a potřeby dítěte  

1.,2.,3.MŠ - - 

podporování nadání a talentu dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami vytvářením vhodné výchovné a 

vzdělávací nabídky 

1.,2.,3.MŠ - - 

spolupráce s rodiči     1.,2.,3.MŠ - - 

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 

vzděláváním dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

-  1.MŠ 2.MŠ 

3.MŠ 

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem – 1.MŠ 2.MŠ - 



9 

 

etopedem, sociálním pracovníkem /SPC, poradny/ 3.MŠ 

prolínání běžných tříd se speciální třídou 1.MŠ - - 

 

 

Přijímací řízení: 

 

 přijímací řízení probíhá v předem stanoveném termínu, probíhá podle správního řádu, 

 rodiče jsou o termínu a kritériích informováni ve Zpravodaji města, na stránkách MŠ, 
ve vývěsce, u dětských lékařek, 

 během školního roku jsou děti přijímány v případě volného místa na základě podané 

žádosti potvrzené lékařem, že je dítě očkováno, 

 probíhá bez problémů, děti jsou umísťovány do jednotlivých MŠ podle přání rodičů, 

 z důvodu přijímání 2letých dětí dochází dle vyhlášky k odpočtu 1 dítěte za každé 
přijaté 2leté dítě. 

 

Informace k zápisu do mateřské školy pro školní rok 2020-2021: 

Vzhledem k nařízeným zdravotním opatřením, proběhl zápis na školní rok 2020-2021 do 

Mateřské školy Hostinné, plánovaný na 5.5. a 6.5. 2020, bez přítomnosti dětí a zákonných 

zástupců. 

Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Hostinné, 

byly přednostně přijímány děti podle těchto kritérií: 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2020/2021 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku, pro které je mateřská škola spádová, tj. z Hostinného, Čermné a Klášterské 

Lhoty podle věku od nejstarších po nejmladší. 

2. Děti, které mají trvalý pobyt v příslušném školském obvodu, v případě cizinců místo 

pobytu podle věku od nejstarších po nejmladší. 

3. Děti, které jsou uvedeny na seznamu poskytnutém obecním úřadem + děti, které  

na seznamu nejsou a doloží místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu 

podle věku od nejstarších po nejmladší. 

4. Děti, které před začátkem školního roku 2020/2021 dosáhnou pátého roku věku, pro 

které není mateřská škola spádová podle věku od nejstarších po nejmladší.  

5. Děti s trvalým pobytem mimo obec Hostinné, Klášterská Lhota a Čermná podle věku 

od nejstarších po nejmladší. 

6. Do výše nejvyššího povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.  

Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2020/2021 byl 42 míst. 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet 

přijatých dětí bude snižovat. 



10 

 

 

Předškolní vzdělávání povinné pro děti, které do 31. 8. 2020 dosáhnou nejméně pátého 

roku věku. Zákonní zástupci jsou povinni tyto děti zapsat do mateřské školy.  

Podmínky pro přijetí dítěte: 

1. Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je třeba doložit potvrzení od lékaře, že se 

dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

Tato podmínka se nevztahuje na děti, pro které je vzdělávání povinné. 

2. O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka mateřské 

školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě 

také registrujícího lékaře. Je vhodné si doporučení zajistit před zápisem dítěte do MŠ. 

3. Školský obvod spádové mateřské školy je stanoven obecně závaznou vyhláškou Města 

Hostinné.  

Žádost k přijetí, včetně kopie rodného listu, čestného prohlášení a kopie očkovacího průkazu 

doručovali zákonní zástupci takto: 

1. osobně do budovy MŠ (v parku) dne 5.5. nebo 6.5.2020 v určenou dobu (po předešlé 

telefonické domluvě na tel..č.:773 380 111, bez osobní přítomnosti dětí, 

2. e-mailem s uznaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý e-mail), 

3. poštou, s úředně ověřeným podpisem, 

4. zasláním z osobní datové schránky. 

Pro příjem žádosti, kopii rodného listu, čestné prohlášení a kopii očkovacího průkazu bylo 

stanovené datum od 2. 5. 2020,  nejpozději do 16. května 2020. 

PODKLADY KE STAŽENÍ  

 Formulář Žádosti k přijetí do MŠ 

 Čestné prohlášení k očkování dítěte Čestné prohlášení k očkování.docx  

 očkovací kalendář Dětsky očkovací_kalendář.pdf 

další potřebné informace z MŠMT Opatření k zápisům do MŠ pro školní rok 2020_2021, 

MŠMT ČR.html Podmínky pro přijímání k předškolnímu vzdělávání. 

Školní vzdělávací program: 

 

 vychází z RVP PV a Kurikula podpory zdraví, 

 pedagogický sbor efektivně využívá své pedagogické znalosti, 

https://mskolka.estranky.cz/file/129/cestne-prohlaseni-k-ockovani.docx
https://mskolka.estranky.cz/file/130/detsky_ockovaci_kalendar.pdf
https://mskolka.estranky.cz/file/131/opatreni-k-zapisum-do-ms-pro-skolni-rok-2020_2021--msmt-cr.html
https://mskolka.estranky.cz/file/131/opatreni-k-zapisum-do-ms-pro-skolni-rok-2020_2021--msmt-cr.html


11 

 

 o kvalitě individuálního zdraví rozhoduje kvalita sociálního prostředí, v němž dítě žije,  

 pro každého člověka, zvláště pro dítě ve vývoji, je důležité, aby se cítilo v co nejlepší 
pohodě, 

 škola předchází školní neúspěšnosti, zajišťuje systematickou odbornou logopedickou 
péči, 

 prioritou naší mateřské školy je vytváření radostného, pohodového, estetického a 
podnětného prostředí plného porozumění a dávání možností k co nejlepšímu 

individuálnímu rozvoji všech dětí, 

 plníme krátkodobé i dlouhodobé cíle stanovené ve ŠVP. 

 

Zápory  

V plánování vzdělávací nabídky neobsahuje vzdělávací oblasti, někdy chybí výstupy.  

Kontrolní činností bylo zjištěno, že organizace, podmínky i průběh vzdělávání mají na 

jednotlivých pracovištích různou úroveň. 

 

Závěr  

1.6     SPOLUPRÁCE  MŠ 

 

Spolupráce s jinými zařízeními: 

 

 jednotlivá zařízení pořádají různé kulturní a sportovní aktivity, akce pro rodiče, 
plavecký výcvik v Trutnově, výlety, cesty do přírody a společné akce s ostatními 

mateřskými školami, DDM Hostinné – slet čarodějnic, divadla a s Odborným 

učilištěm Hostinné a Dobrovolnými hasiči Hostinné – společná oslava Dne dětí, 

sportovní olympiády, Sportovní školičku s panem Hlouškem, Lyžařskou školičku se 

SKILENKA ve Vrchlabí, návštěva a společná setkání s ředitelem a učitelkami ZŠ 

Hostinné, spolupráce s vedením Františkánského kláštera v Hostinném, TJ Labe 

Hostinné, 

 alternativní metody ve spolupráci se sdružením Psí pac(canisterapie) a TJ Labe 
Hostinné s paní Danou Stránskou a koněm Orinka, 

 do všech MŠ dochází během roku studentky Gymnázia a SOŠ na praxi, 

 ředitelství MŠ Hostinné spolupracuje s SPC Trutnov a PPP Trutnov, Hradec Králové a 
Jánské Lázně, 

 děti, které odcházejí z mateřské školy, přechází do základní školy K.Klíče Hostinné 
nebo na základě doporučení poradenského zařízení do Základní školy Sluneční 

v Hostinném,  

 spolupráce s ředitelstvím ZŠ Sluneční a ZŠ Karla Klíče je na dobré úrovni, 

 vítáme setkání s výchovnou poradkyní ZŠ Hostinné ohledně nastupujícíh dětí do 

prvních tříd, po nástupu ředitele je spolupráce na dobré úrovni, 

 na žádost MŠ děti spolu s p. učitelkami před vstupem do školy chodí na návštěvu do 

1.třídy, mohou se účastnit akcí společně s rodiči.  Ti jsou v červnu zváni do školy, kde 

spolu s učitelkami konzultují o možných problémech dětí a jsou seznámeni 

s potřebami a vhodnou přípravou jejich dětí na školu. 

 

 

 

 



12 

 

Spoluúčast rodičů na předškolním vzdělávání: 

 rodiče se bohužel v současné situaci, z důvodu dodržování epidemiologických 

opatření, co nejméně zdržují v budově MŠ. Z tohoto důvodu se nemohou kdykoliv po 

domluvě s třídními učitelkami účastnit pobytu ve třídě,  

 rodiče se během roku nemohli zúčastnit několika připravovaných besed zaměřených 
na rozvoj zdraví, předcházení problémům ve vývoji a výchově dítěte,  

 nemohli jsme pořádat pravidelná setkávání společně s rodiči o všem, co je zajímá 
ohledně provozu mateřských škol, 

 pedagogové sledují konkrétní potřeby jednotlivých dětí, rodin vzájemně konzultují 
výchovnou péči, 

 mateřská škola podporuje rodinnou výchovu a pomáhá rodičům v péči o dítě 

konzultacemi při příchodu a odchodu dětí z MŠ, vždy odděleně s dodržováním 

epidemiologických opatření (nosí respirátory, roušky), 

 ředitelka i ostatní pedagogové jsou otevřeni každé diskusi ze strany rodičů, vždy po 
předešlé domluvě. 

 

Klady 

Možnost každodenního individuálního rozhovoru s rodičem při příchodu nebo odchodu dítěte. 

Pro rodiče natáčíme na video z besídek dětí /vánoční a ke Dni matek, zahradní slavnost; 

Na začátku školního roku pořádáme rodičovskou schůzku – z důvodu dodržování 

epidemiologických opatření probíhá na školní zahradě. 

Zápory 

Z důvodu COVID 19 je omezeno pořádání besed s psychology, ředitelem a výchovnou 

poradkyní ZŠ pro rodiče a zákonné zástupce. 

Vždy je nutné se předem domluvit s rodiči na individuálních rozhovorech v MŠ.  

Nevšímavost některých rodičů k nástěnkám a aktuálním informacím na informačních místech 

v MŠ, mezi ně patří netečnost k domluvám rodičů ze strany pedagogů /např. při 

doporučených odkladech pro vstup do ZŠ, platby za stravné a úplatu za předškolní 

vzdělávání/. 

Závěr 

Klíčové kompetence a dílčí cíle (stanovené v aktualizovaném ŠVP) budou učitelky zahrnovat 

do všech vzdělávacích oblastí, zlepší práci s klíčovými kompetencemi. 

 Kontrolováno bude ředitelkou školy v průběhu hospitační a kontrolní činnosti a 

vedoucími učitelkami při kontrolních činnostech vycházejících z klíčových 

kompetencí. 

 

1.7 ŘÍZENÍ ŠKOLY, KVALITA PERSONÁLNÍ PRÁCE, KVALITA DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 povinnosti, pravomoci a úkoly pracovníků jsou jasně vymezeny, 

 pedagogický sbor pracuje jako tým, zve ke spolupráci rodiče, 



13 

 

 spolupráce s ostatními odborníky, organizacemi, zřizovatelem je na dobré úrovni, 

 paní učitelky, se vzdělávají, studují nové poznatky o výchově dětí, navštěvují 
semináře, které nám pomáhají při naší další práci, 

 svým chováním, životním stylem, jsou vzorem pro děti i rodiče, mají ujasněný 
žebříček hodnot. 

 

Klady 

Vedení se snaží o dobrou spolupráci a atmosféru na pracovišti, dobrá spolupráce  

       s logopedkou z SPC Trutnov a pracovnicemi z SPC Janské Lázně. 

 

Zápory  

Menší znalost problematiky práce ve speciálních třídách ze strany ostatních pedagogů   

       z odloučených pracovišť. 

 

Závěr 

Ředitelka školy pevněji vymezí kompetence své řídící a kontrolní činnosti a řídící 

kompetence vedoucích učitelek na odloučených pracovištích.  

 

Závěr 

Preventivní opatření- ředitelkou MŠ navržena možnost vzájemných náslechů a hospitací. 

 

1.8    ÚROVEŇ VÝSLEDKŮ PRÁCE 

Personální a pedagogická zajištění: 

 pedagogické pracovnice mají dostatečnou možnost pro další systematické vzdělávání 

v rámci dalšího vzdělávání Školského zařízení vzdělávání pedagogických pracovníků  

Královehradeckého kraje, 

 ředitelka zajišťuje přijímání dětí se zvýšeným normativem a doporučením 
poradenských zařízení, pedagogickou asistenci na základě žádosti,  

 pracovní doba pedagogů je stanovena tak, aby byla vždy při všech činnostech zajištěna 
dětem optimální pedagogická péče, 

 učitelé a pedagogické asistentky splňují kvalifikaci,   

 integrované děti jsou přijímány pouze na základě doporučení poradenského zařízení. 
 

Klady 
Stálý pracovní kolektiv, jistota práce, estetické pracovní prostředí dostatek prostoru, 

vybavené zahrady. 

 

Zápory 
Počet dětí ve třídě nad 24 (vyplývající z počtu přihlášených dětí), ovlivňuje pohodu a 

práci s dětmi /ztížený individuální přístup, větší hluk, náročnější organizace apod./. 

Děti ve věku 2-3 let vyžadují zvýšenou péči na úrok ostatních dětí, počty dětí ve třídě. 

 

Závěr  
Všechny pedagogické pracovnice jsou plně kvalifikované.  

Směrnice a řády jsou volně dostupné, personál je s nimi aktuálně seznamován, plnění a 

dodržování je bez problémů. 



14 

 

Finanční podmínky:  

 mzdový rozpočet MŠ vychází z normativních výkazů k 30.9., 

 rozpočet na provoz školy je stanoven zřizovatelem po vzájemných konzultacích, 

 podávání grantů u Královehradecké kraje v oblasti Prevence, 

 zapojení do výzvy OP VVV – Šablony III – hrazen: 
školní asistent v MŠ, kurzy osobnostně sociálního rozvoje, sdílení informací 

s ostatními MŠ v regionu, projektové dny v MŠ. 

 

  

2. CHARAKTERISTIKA  JEDNOTLIVÝCH  MŠ 

1. MŠ Tyršovy sady 676 Hostinné 

„ŠKOLKA PRO VŠECHNY“ 

Setkávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

se zdravými dětmi 
 

webové stránky: www.mshostinne.cz  

 

Komentář o mateřské škole: 

Materiální, technické, hygienické a další podmínky 

     Mateřská škola je  nově postavená, otevřená k 1.9. 2007, bezbariérová. Kapacita MŠ je 56 

dětí. Budova se nachází na okraji městského parku, poloha je vhodná pro sociální kontakt 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami s městem, ostatními MŠ, ZŠ, Informačním 

centrem, víceúčelovou halou a hřištěm, skautským oddílem, Policií ČR ve spolupráci 

s Besipem, Františkánským klášterem Hostinné.  

Budova je rozdělena uprostřed kuchyní na 2 třídy. Po vstupu do MŠ je v pravé části 

heterogenní třída s 28 dětmi, v levé části jsou 2 speciální třídy s 14 a s 14 dětmi. MŠ 

navštěvují zpravidla děti od 3(2) do 6 let a děti s odloženou školní docházkou. 

     Prosklené dveře do umýváren nám zajišťují přehled o dětech, které zvládají samostatně 

osobní hygienu, pomáhá k rozvoji jejich samostatnosti. 

     MŠ je vybavena nábytkem zhotoveným na míru, pomůcky jsou v dobré kvalitě, v příštím 

roce je smysluplně doplňovat. 

 

     Počet dětí ve třídě odpovídá zvýšené kapacitě. Žádost MěÚ Hostinné schválena. 

     Prostory a vybavení tříd odpovídají hygienickým normám. 

Na podlaze jsou pevné plochy i koberce, kde se s dětmi míčkujeme, cvičíme, relaxujeme. Při 

odpoledním odpočinku zde jsou rozložené matrace. 

Herna s třídou je dostatečně prostorná, její členění ve speciálních třídách umožňuje nechat 

celý prostor otevřený při ranní hře, děti z obou tříd si společně hrají. 

     Děti mají dostatek prostoru pro hru individuální i pro rozvoj hry v koutcích, na koberci 

nebo u stolečku. 

Pro individuální práci a práci s malými skupinami dětí máme učebnu proti šatně do 

speciálních tříd. Zajišťujeme logopedickou péči pro všechny děti, strukturované učení 

pro děti s DMO a autismem. Podrobný přehled o individuální péči vedeme tak, abychom ji 

věnovaly všem dětem (k nahlédnutí ve speciálních třídách). 

    Při individuální práci slouží dvě učebny – na logopedickou péči a na individuální péčí a  

http://www.mshostinne.cz/


15 

 

keramickou dílnu. Obě učebny jsou proti šatnám speciálních tříd. Práce s keramickou hlínou 

je pro děti s SVP velmi vhodná, tento koutek bude využíván i k další individuální práci podle 

týdenního řádu.  

Matrace a lůžkoviny jsou v samostatné místnosti odděleny policemi a přihrádkami. 

   V MŠ jsou připravovány svačiny, obědy jsou dováženy z jídelny, jídelníček sestavují 

kuchařky v MŠ  spolu s vedoucím jídelny. 

     Počet pedagogických pracovnic je 10, z toho 2 p. učitelky v běžné třídě, a 5 p. učitelek 

včetně p.ředitelky ve speciálních třídách a 3 pedagogické asistentky. Ředitelka v MŠ provádí 

logopedickou péči. 

     Dochází zde k prvkům integrace, děti zdravé a se SVP se setkávají při ranní hře, pobytu 

venku a společně se rozcházejí v běžné třídě. Pořádáme společné akce, výlety, cesty do 

přírody, návštěvy divadel, kina, v  MŠ pro všechny děti p. učitelky hrají divadelní přestavení. 

Máme společné besídky a na závěr školního roku zahradní slavnost. 

            

Na zahradě je zařízení fy. LUNA, odpovídá normě; pískoviště je složené ze speciálních 

kostek z bezpečnostní hmoty stejné jako dopadové plochy. V roce 2011 zakoupena za 

sponzorské dary trampolína, v roce 2014 pak bazén. Zastínění pískoviště provedla fy EKO 

RAJA. Je třeba průběžně obměňovat herní sestavy. 

     Budova MŠ byla oceněna 13.10.2008  jako „ Stavba roku“. 

Cíle a záměry školního vzdělávacího programu 

     Veškeré pedagogické aktivity vycházely z plánu, který jsme museli během podzimu 2007 

doplnit a vypracovat. Jeho obsahem je práce nejen v běžné třídě, ve speciálních třídách 

zařazujeme kromě individuální práce také alternativní metody, přinášíme i nadstandartní 

metody. 

    Do roku 2010 byla koncepce školy v souladu s RVP PV, dále  z něho TVP, který byl 

rozpracován do integrovaných bloků.  

Od října 2010 byla MŠ po prezentaci „Kulatého stolu“  přijata do Sítě škol podporujících 

zdraví. Školní vzdělávací program vychází z Kurikula podpory zdraví. Obsahuje  

strukturovaný přehled učiva, z něhož je zřejmý jeho vzdělávací přínos (provázanost se  

vzdělávacími cíli), je východiskem pro přípravu a realizaci vzdělávacích programů všech tříd 

mateřské s ohledem na jejich mentální věk a schopnosti. 

     K zařazení do speciálních tříd je nutné doporučení vystavené na základě vyšetření v SPC 

Trutnov nebo Janské Lázně pro děti s DMO. K rozvoji dětí využíváme celý prostor MŠ. 

V přístupové hale máme tělovýchovné nářadí a náčiní, rehabilitační bazén, provádíme zde 

také canisterapii. 

Z alernativních metod dále využíváme i rekondiční jízdu na koni, docházíme do TJ Hostinné. 

 Pedagogický styl a klima  

      Vždy se snažíme o spokojenost dětí, jejich radost při pobytu v MŠ, setkávání dětí 

zdravých a dětí s SVP. Prostory MŠ jsou dostačující, na individuální péči  jsou vytvořeny 

dvě učebny, aby nedocházelo ke vzájemnému rušení.  

     Celkové klima v MŠ je optimistické, vstřícné a srdečné. Práce je tvůrčí obohacena o nové 

metody, nápady a náměty. Využíváme nabídky dalšího vzdělávání a sebevzdělání pomocí 

odborné literatury.  
      Práce pedagogů je obětavá, všechny pracovnice se snaží zdokonalovat ve svých 

alternativních a výchovných postupech, využívají všechny metody. Prožitek je prioritou. 

Hospitační činnost musím zdokonalit, problém je v sebehodnocení, evaluaci v třídních 

knihách. 

Spolupráce s rodinou, ostatními složkami  

Vydáváme Školní zpravodaj, pořádáme společné akce a snažíme se o spolupráci na 

partnerské úrovni. 



16 

 

     Spolupráce s rodinou probíhá při každodenním kontaktu s rodiči – rodiče mohou přijít 

s problémem, poprosit o radu, půjčujeme jim odbornou literaturu. Společná setkání jsou při 

vázání adventních věnců, besídkách, putováním za Krakonošem a zahradní slavnosti. Rodiče 

a děti se vždy těší, maminky připravují občerstvení. 

Pořádáme pro ně besedy s odborníky, pracovnicemi PPP Trutnov, s oftalmologem a besedu o 

zdravé obuvi. 

Prezentace MŠ s fotodokumentací MŠ je na webových stránkách.   

 

Společně jsme již tradičně slavily s DDM čarodějnice a s Odborným učilištěm a ostatními 

MŠ Den dětí na zahradě MŠ Hasičská. S ostatními MŠ se setkáváme  při divadelních 

představeních, oslavě Dne dětí, akci s Policií ČR a Besipem, pořádáme společný výlet pro 

předškoláky. Předškolní děti mají společné tablo ve městě. 

Spolupráci se ZŠ je při společných setkáváních s ředitelem ZŠ, výchovnou poradkyní a 

učitelkami prvních tříd. Předškolní děti před zápisem do ZŠ chodí na návštěvu do první třídy 

a setkávají se s kamarády ve škole a účastní se vyučování. 

 

Nadstandardní aktivity 

     I v tomto období probíhala pro děti ze speciálních tříd rekondiční jízda na koni u TJ 

Hostinné, a canisterapie sdružení Psí pac z Podkrkonoší. Při odpoledních aktivitách s dětmi 

tvoříme z keramické hlíny, slaného těsta a jiných materiálů. Výrobky z keramické hlíny si již 

samy vypalujeme, za sponzorské peníze Stavební společnosti Hostinné jsme si zakoupily 

keramickou pec. 

     Když to epidemiologické podmínky dovolí, účastníme se s dětmi předplaveckého výcviku 

v Trutnově pod vedením plavčíků TJ Lokomotiva Trutnov a lyžařské školičky ve 

SKILENKA, kde se děti během týdne naučí základům lyžování. 

Environmentální výchovu vedeme společně s Krkonošským národním parkem, jednou za 

měsíc s programem přijíždí paní Nývltová. Na závěr školního roku jezdíme na školní výlet 

do ZOO ve Dvoře Králové, na hory za Krakonošem nebo do Starých hradů.  Pro předškoláki 

každoročně pořádáme společný výlet na Kateřinu. Během roku při plnění témat doplňujících 

vzdělávací program společně děti z MŠ prožívají celodenní tématickou vycházku – společné 

pouštění draka, cestu za Sněhovou královnou, cestu do lomu za Krakonošem, vycházku 

s výhledem na Hostinné. 

V červnu zařazujeme  pro předškolní děti Noc v MŠ. Je to vyvrcholením tematického bloku 

V dobrém se rozejdeme. Poznáváme město, radnici spolu s kronikářem se dozvídáme o 

historii města. 

Vzhledem k epidemiologickým opatřením rodiče není možné uskutečnit besedy, které jsou 

naplánované se zaměřením na rozvoj zdraví, předcházení problémům ve vývoji a výchově 

dítěte.  

 

Všechny třídy jsou  smíšené a  navštěvují je děti různého věku od 3(2) do 7 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

CHARAKTERISTIKY TŘÍD - MŠ TYRŠOVY SADY 676 HOSTINNÉ 

 

TŘÍDA:  KOŤÁTKA KE DNI 1.9.2020 ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ:   2 letých:   1 

 3 letých:   5 

 4 letých: 13 

 5 letých:   3 

 6 letých:   3 

 7 letých:   0 

POČET DĚTÍ S OŠD: 3 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU DOCHÁZKOU: 2 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ PRVNÍM ROKEM: 4 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: 1 

 

Z TOHO DĚTÍ S:  mentálním postižením: 0 

 zrakovým postižením: 0 

 sluchovým postižením: 0 

 tělesným postižením: 0 

 vadou řeči: 4 

 kombinovaným postižením: 0 

 poruchou chování: 0 

 nevhodným sociokulturním 
prostředím: 0 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ: 
- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:  
1. pololetí: 15,4 
2. pololetí: 11,6 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI: 
- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče 

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:   0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 25 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:  0 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH:  0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 23 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:   0 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:   2 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

 velmi dobrá 23 

 dobrá   2 



18 

 

 nedostatečná  

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají osvojené návyky: 

 udrží čistotu 22 

 mytí rukou  25 

 používají kapesník 20 

 samostatně používají WC 20 

 stolování včetně příboru 15 

 úprava zevnějšku 20 

 samostatné svlékání 22 

 samostatné oblékání 15 

 klička na tkaničce   4 

 správné držení tužky   9 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:  

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:  

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:  

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

 ze třídy odhlášeno 1 

 přestoupilo do třídy 2 

 k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u 1            dětí 

 

Děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

 

počet dětí forma vzdělávání 

(individuální nebo 

skupinová integrace) 

individuální 

vzdělávací plán 

zdravotní postižení 24 speciální třída ano 

zdravotní znevýhodnění 4 speciální třída ano 

logopedie z toho 26 speciální třída ano 

Celkem 28   

    

Třída v MŠ – 1 běžná,  

                        2 speciální 

počet dětí forma vzdělávání   

1. oddělení 28 heterogenní třída  IVP ano u OŠD 

   pozorovací schéma 

2. oddělení  14 1. speciální třída ano 

3. oddělení 14 2. speciální třída  ano 

Celkem 56   

 

TŘÍDA:  PTÁČKOVÉ KE DNI: 
1.9.2020 

ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ:   2 letých: 0 

 3 letých: 1 

 4 letých: 3 

 5 letých: 4 

 6 letých: 5 

 7 letých: 1 



19 

 

POČET DĚTÍ S OŠD: 6 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU DOCHÁZKOU: 1 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ PRVNÍM ROKEM: 0 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: 0 

 

Z TOHO DĚTÍ S:  mentálním postižením: 2 

 zrakovým postižením: 0 

 sluchovým postižením: 0 

 tělesným postižením: 0 

 vadou řeči: 12 

 kombinovaným postižením: 0 

 poruchou chování: 0 

 nevhodným sociokulturním 
prostředím: 0 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ: 
- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované - 14 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:   
3. pololetí: 9,4 
4. pololetí: 9,48 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI: 14 
- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče 

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 10 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 4 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH: 0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 3 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH: 5 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH: 6 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

 velmi dobrá 4 

 dobrá 10 

 nedostatečná 0 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají osvojené návyky: 

 udrží čistotu 14 

 mytí rukou  14 

 používají kapesník 11 

 samostatně používají WC 9 

 stolování včetně příboru 9 

 úprava zevnějšku 9 

 samostatné svlékání 14 

 samostatné oblékání 11 



20 

 

 klička na tkaničce 2 

 správné držení tužky 8 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:  

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:  

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:  

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

 ze třídy odhlášeno 2 

 přestoupilo do třídy 1 

 k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u 4    dětí 

 

TŘÍDA: MEDVÍDCI KE DNI 1.9.2020 ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ:   2 letých:                                             0 

 3 letých:                                             0  

 4 letých:                                             0  

 5 letých:                                             5  

 6 letých:                                             3 

 7 letých:                                             6 

POČET DĚTÍ S OŠD:                                                                            6 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU DOCHÁZKOU:                                                                            2 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ PRVNÍM ROKEM:                                                                            1 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM:                                                                            0 

 

Z TOHO DĚTÍ S:  mentálním postižením:                    1 

 zrakovým postižením:                      0 

 sluchovým postižením:                    0 

 tělesným postižením:                       0 

 vadou řeči:                                       14 

 kombinovaným postižením:           1 

 poruchou chování:                           1 

 nevhodným sociokulturním 
prostředím:                                        2 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ:                                                                                                      14  
- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:  
5. pololetí:                                                                                                                                           9,49 
6. pololetí:                                                                                                                                           9,58 

 

 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI:                                                                14  
- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:                                                                       0    



21 

 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:                                                                     12 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:                                                                       2 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH:                                                                       0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:                                                                      1 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:                                                                      6 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:                                                                      7 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

 velmi dobrá                                                                     7 

 dobrá                                                                     4 

 nedostatečná                                                                     3 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají osvojené návyky: 

 udrží čistotu                                                    14 

 mytí rukou                                                     14 

 používají kapesník                                                    14 

 samostatně používají WC                                                    14 

 stolování včetně příboru                                                    11 

 úprava zevnějšku                                                      8 

 samostatné svlékání                                                    14 

 samostatné oblékání                                                    12 

 klička na tkaničce                                                      3 

 správné držení tužky                                                      7 

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

 ze třídy odhlášeno                                                                     0 

 přestoupilo do třídy                                                                     0 

 k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u                                                              4 dětí 

 

2. MŠ Hasičská 231 Hostinné 

Vedoucí učitelka Jitka Vítová 

webové stránky: www.mshostinne.cz  
 

Komentář o mateřské škole: 

Mateřská škola " Zámeček" je odloučeným pracovištěm Mateřské školy Hostinné. 

Kapacita budovy je 73 dětí, děti od 3 (2) do 7 let. 

Poloha budovy je vedle autobusového nádraží. 

 

MŠ byla otevřena po celkové rekonstrukci v květnu 2006. V suterénu budovy jsou šatny dětí 

a personálu, v prvním patře kancelář, 1. oddělení a denní místnost. Ve 2. patře jsou 2 

oddělení s prostornou chodbou, která je využívána na tělovýchovné chvilky. V každém patře 

je kuchyňka, kde se pro děti připravují svačiny a vydávají obědy. Obědy se po budově 

v nádobách přepravují výtahem. 

 

V budově v suterénu je v keramické dílně umístěna keramická pec.  

http://www.mshostinne.cz/


22 

 

Koncepce školy je v souladu s RVP a ŠPZ, z něho vychází ŠVP PV a TVP, jsou dále 

rozpracovány do integrovaných bloků. 

 

Rodiče jsou informováni na nástěnkách umístěných v suterénu mateřské školy.  

Prezentace s fotodokumentací MŠ je na webových stránkách www.mshostinne.cz    

Do MŠ dochází 1x týdně na 2 hodiny učitelky – logopedické asistentky, které s dětmi 

s poruchou řeči provádí nápravu výslovnosti.  Děti dostávají domů sešit se slovíčky.  

I v letošním roce probíhala pravidelná logopedická péče pod vedením logopedek z MŠ 

Tyršovy sady, I. Jandurové a J. Hančovské, s dětmi pracovaly po celý školní rok. Během 

roku proběhlo i několik depistáží pod vedením paní ředitelky V. Svobodové, ve spolupráci  s 

SPC Trutnov. 

Zahrada školy je průběžně vybavována  prvky fy. LUNA.  

Probíhají revize a následné opravy u plynového zařízení v kotelně a elektrického zařízení 

v suterénu školky. 

 

Koncepce školy je vybudována na těchto základech: 

Přijímejme děti takové, jaké skutečně jsou, s jejich chybami, prohrami, radostmi i starostmi.  

Nezlehčujme jejich city.  

Buďme jim nápomocni, když nás k tomu vyzvou. 

Vytvořme jim takové prostředí, které je bude motivovat k objevování, bádání a bezpečnému 

získávání zkušeností.  

Nechme je svobodně myslet, mluvit, jednat a tvořit.    

 

 Všechny třídy jsou  smíšené a  navštěvují je děti různého věku od 3 do 7 let. 

 
třídy počet dětí forma vzdělávání   

1. oddělení 28 heterogenní třída Plán ped. podpory 

2. oddělení 28 heterogenní třída Plán ped. podpory 

3. oddělení 17 heterogenní třída    Plán ped. podpory 

Celkem 73   

 

 CHARAKTERISTIKY TŘÍD - MŠ HASIČSKÁ 231, HOSTINNÉ 

 

TŘÍDA: HVĚZDIČKY KE DNI 

1.9.2020 

ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ: 23 ● 2 letých: 2 

● 3 letých: 8 

● 4 letých: 7 

● 5 letých: 5 

● 6 letých: 1 

● 7 letých: 

POČET DĚTÍ S OŠD: 1  

http://www.mshostinne.cz/


23 

 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU 

DOCHÁZKOU: 

0 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ 

PRVNÍM ROKEM: 

7 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM: 

0 

 

Z TOHO DĚTÍ S: ● mentálním postižením:  0 

● zrakovým postižením:     2 

● sluchovým postižením:  0 

● tělesným postižením:   0 

● vadou řeči:  1 

● kombinovaným postižením: 0 

● poruchou chování:  0 

● nevhodným sociokulturním 

prostředím:  0 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ: 

- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované   8 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:  

1. pololetí: 12,94 

2. pololetí:  12,51 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI: 

- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče 

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU 

INTELIGENCÍ: 

0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU 

INTELIGENCÍ: 

23 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU 

INTELIGENCÍ: 

0 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH: 0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 0 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ 

TEMPERAMENTNÍCH: 

23 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, 

HYPERAKTIVNÍCH: 

0 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 



24 

 

● velmi dobrá 22 

● dobrá 1 

● nedostatečná 0 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají 

osvojené návyky: 

● udrží čistotu 23 

● mytí rukou  23 

● používají kapesník 18 

● samostatně používají WC 19 

● stolování včetně příboru 17 

● úprava zevnějšku 16 

● samostatné svlékání 17 

● samostatné oblékání 15 

● klička na tkaničce 2 

● správné držení tužky 18 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 0 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ 

TEMPERAMENTNÍCH: 

23 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, 

HYPERAKTIVNÍCH: 

0 

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

● ze třídy odhlášeno 1 

● přestoupilo do třídy 0 

● k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u  3       dětí 

 

TŘÍDA: BROUČCI KE DNI: 
1.9.2020 

ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ:  24  2 letých:  2 

 3 letých:   5 

 4 letých:   5 

 5 letých:  10 

 6 letých:  2 

 7 letých:  0 

POČET DĚTÍ S OŠD:      2 



25 

 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU DOCHÁZKOU:      0 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ PRVNÍM ROKEM:      2 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM:      0 

 

Z TOHO DĚTÍ S:  mentálním postižením:    0 

 zrakovým postižením:      0 

 sluchovým postižením:    0 

 tělesným postižením:       0 

 vadou řeči:                         0 

 kombinovaným postižením:    0 

 poruchou chování:                    0 

 nevhodným sociokulturním 
prostředím:                              0  

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ:       10 
- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK:  
1. pololetí:  16,7 
2. pololetí:   14,9 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI:   0 
- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče 

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:    0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:  24 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ:    0 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH:    0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 11 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:   9 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:   4 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

 velmi dobrá   9 

 dobrá 15   

 nedostatečná   0 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají osvojené návyky: 

 udrží čistotu 17 

 mytí rukou  24 

 používají kapesník 17 

 samostatně používají WC 23 

 stolování včetně příboru 15 

 úprava zevnějšku 20 

 samostatné svlékání 24 

 samostatné oblékání 17 

 klička na tkaničce   7 



26 

 

 správné držení tužky 18 

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

 ze třídy odhlášeno   1 

 přestoupilo do třídy    MŠ Prosečné 

 k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u   13 

 

TŘÍDA: SLUNÍČKA KE DNI 

1.9.2020 

ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ: 13 ● 2 letých: 2 

● 3 letých: 1 

● 4 letých: 4 

● 5 letých: 6 

● 6 letých: 

● 7 letých: 

POČET DĚTÍ S OŠD: 0 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU 

DOCHÁZKOU: 

0 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ 

PRVNÍM ROKEM: 

2 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM: 

0 

 

Z TOHO DĚTÍ S: ● mentálním postižením: 0 

● zrakovým postižením: 0 

● sluchovým postižením: 0 

● tělesným postižením: 0 

● vadou řeči: 2 

● kombinovaným postižením: 0 

● poruchou chování: 0 

● nevhodným sociokulturním 

prostředím: 0 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ: 4 

- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:  8,5 

1. pololetí: 9,03 



27 

 

2. pololetí: 7,97 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI: 

- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče 

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU 

INTELIGENCÍ: 

 0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU 

INTELIGENCÍ: 

13 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU 

INTELIGENCÍ: 

 0 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH:  0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 6 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ 

TEMPERAMENTNÍCH: 

6 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, 

HYPERAKTIVNÍCH: 

1 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

● velmi dobrá 10 

● dobrá 3 

● nedostatečná 0 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají 

osvojené návyky: 

● udrží čistotu 10 

● mytí rukou  10 

● používají kapesník 11 

● samostatně používají WC   8 

● stolování včetně příboru   6 

● úprava zevnějšku 10 

● samostatné svlékání 12 

● samostatné oblékání 10 

● klička na tkaničce   3 

● správné držení tužky   9 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:  6 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ 

TEMPERAMENTNÍCH: 

 6 



28 

 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, 

HYPERAKTIVNÍCH: 

 1 

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

● ze třídy odhlášeno 2 

● přestoupilo do třídy 0 

● k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u 4       dětí 

 

3. MŠ A.Dvořáka  Hostinné 

„Hrajeme si celý rok“  

Vedoucí učitelka: Milana Sahánková Dis. 

webová adresa: www.mshostinne.cz  

 

Komentář o mateřské škole: 

3. MŠ „Nad parkem“ je odloučeným pracovištěm Mateřské školy Hostinné. 

Kapacita budovy je 56 dětí. 

Mateřská škola se nachází v okrajové části Hostinného. Její nejbližší okolí tvoří městský 

park, louky a les. 

Budova je rozčleněna do tří pater - v suterénu se nachází šatny pro děti a kuchyňka s 

jídelnou, v přízemí naleznete oddělení "Koťátek", v patře oddělení "Včeliček". Obě třídy 

tvoří děti ve věku od 3(2) do 7 let. 

Prostory pro děti jsou dostatečně velké a světlé, nabízí možnost k vytváření hracích koutků, 

které děti tak rády využívají pro skupinovou hru, odpočinek, či  soukromí.  

 
Rodiče jsou informováni na nástěnkách umístěných v suterénu mateřské školy o režimu MŠ, 

se školním  a  třídním vzdělávacím programem  a  o aktuálním  dění  provozu. 

 

Budova MŠ prošla rekonstrukcí budovy v létě 2013, v roce 2014 došlo k rekonstrukci 

umýváren a sociálních zařízení, odstranění dřevěných příček a vyzdění stěn, v průběhu 

podzimu 2014 dojde k dokončení terénních úprav školní zahrady. 

Koncepce školy je v souladu s RVP a ŠPZ, z něho vychází ŠVP A TVP, jsou dále 

rozpracovány do integrovaných bloků. 

 

Do MŠ dochází 1x týdně na 1 hodinu učitelka logopedka Mgr. Michaela Nová a  Mgr. 

Vladimíra Svobodová, která s dětmi s poruchou řeči provádí nápravu výslovnosti. Děti 

dostávají domů sešit se slovíčky a úkoly na rozvoj grafomotoriky. 

 

Zahradní vybavení je nahrazeno novými prvky fy LUNA a zahrada je vyhovující. 

 

Posláním mateřské školy je:doplnit rodinnou výchovu a pomoci zajistit dítěti již od útlého 

věku prostředí s dostatkem   

 mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a učení, k položení 

základů celoživotního vzdělávání na základě možností, zájmů a potřeb všech dětí,                   

http://www.mshostinne.cz/


29 

 

rozvíjet samostatnost, zdravé sebevědomí, sebejistotu a tvořivost v přirozeném  prostředí 

skupiny vrstevníků.  

 

Prezentace s fotodokumentací MŠ je  na webových stránkách www.mshostinne.cz      

Všechny třídy jsou  smíšené a navštěvují je děti různého věku od 3(2) do 7 let. 

 

 

třídy počet dětí forma vzdělávání   

1. oddělení 28 heterogenní třída  

2. oddělení 28 heterogenní třída  

Celkem 56   

 

CHARAKTERISTIKY TŘÍD - MŠ A.DVOŘÁKA 744, HOSTINNÉ 

 

TŘÍDA: HOUSENKY KE DNI 1.9.2020 ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ:   2 letých: 3 

 3 letých: 13 

 4 letých: 4 

 5 letých: 0 

 6 letých: 0 

 7 letých: 0 

POČET DĚTÍ S OŠD: 0 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU DOCHÁZKOU: 0 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ PRVNÍM ROKEM: 8 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: 0 

 

Z TOHO DĚTÍ S:  mentálním postižením: 0 

 zrakovým postižením:   0 

 sluchovým postižením: 0 

 tělesným postižením:    0 

 vadou řeči:                      0 

 kombinovaným postižením: 0 

 poruchou chování:         0 

 nevhodným sociokulturním 
prostředím:                     0 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ: 
- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované  20 

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:  
3. pololetí:  12 
4. pololetí:  12 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI: 
- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče  0 

 

http://www.mshostinne.cz/


30 

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 20 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 0 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH: 1 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH: 11 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH: 6 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH: 3 

 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

 velmi dobrá 20 

 dobrá 0 

 nedostatečná 0 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají osvojené návyky: 

 udrží čistotu 20 

 mytí rukou  20 

 používají kapesník 10 

 samostatně používají WC 20 

 stolování včetně příboru 7 (ne příbor) 

 úprava zevnějšku 0 

 samostatné svlékání 8 

 samostatné oblékání 3 

 klička na tkaničce 0 

 správné držení tužky 1 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:               11 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:                 6 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:                 3 

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

 ze třídy odhlášeno                2 

 přestoupilo do třídy                2 

 k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u             dětí   0 

 

TŘÍDA: MOTÝLCI KE DNI 1.9.2020 ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

 

POČET DĚTÍ:   2 letých: 0 

 3 letých: 0 

 4 letých: 0 

 5 letých: 11 

 6 letých: 14 

 7 letých:   2 

POČET DĚTÍ S OŠD: 2 

POČET DĚTÍ S NEPRAVIDELNOU DOCHÁZKOU: 0 

POČET DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍ MŠ PRVNÍM ROKEM: 3 

POČET DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: 0 



31 

 

 

Z TOHO DĚTÍ S:  mentálním postižením: 0 

 zrakovým postižením:   0 

 sluchovým postižením: 0 

 tělesným postižením:    0 

 vadou řeči:                      0 

 kombinovaným postižením: 0 

 poruchou chování:         0 

 nevhodným sociokulturním 
prostředím:                     0 

 

 

POČET DĚTÍ S VADNOU VÝSLOVNOSTÍ: 22 
- drobnější vady řeči = dítě není zařazeno jako integrované   

 

PRŮMĚR DOCHÁZKY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021:  
5. pololetí:  17 
6. pololetí:  14 

 

POČET DĚTÍ VYŽADUJÍCÍCH INTENZIVNÍ INDIVIDUÁLNÍ PÉČI:  4 
- mimo děti se zdravotním postižením, kterým je zajištěna speciálně pedagogická péče   

 

POČET DĚTÍ S NADPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 0 

POČET DĚTÍ S PRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 27 

POČET DĚTÍ S PODPRŮMĚRNOU INTELIGENCÍ: 0 

POČET DĚTÍ TALENTOVANÝCH: 0 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:   5 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH: 19 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:   3 

 

RODINNÁ PÉČE O DĚTI: 

 velmi dobrá 27 

 dobrá 0 

 nedostatečná 0 

 

KULTURNĚ HYGIENICKÉ NÁVYKY A SEBEOBSLUHA - počet dětí, které mají osvojené návyky: 

 udrží čistotu 27 

 mytí rukou  27 

 používají kapesník 27 

 samostatně používají WC 27 

 stolování včetně příboru 27 

 úprava zevnějšku 27 

 samostatné svlékání 27 

 samostatné oblékání 27 

 klička na tkaničce   3 

 správné držení tužky 12 

 

POČET DĚTÍ VYROVNANÝCH, KLIDNÝCH:                 5 



32 

 

POČET DĚTÍ PRŮMĚRNĚ TEMPERAMENTNÍCH:               19 

POČET DĚTÍ ŽIVÝCH, NEKLIDNÝCH, HYPERAKTIVNÍCH:                 3 

 

 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍ ROKU BYLO: 

 ze třídy odhlášeno                2 

 přestoupilo do třídy                0 

 k nápravě vadné výslovnosti došlo celkem u             dětí   7 

 

3. ŘÍZENÍ ŠKOLY, KVALITA PERSONÁLNÍ PRÁCE, KVALITA 

DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ   
 

3.1   KVALITA ŘÍZENÍ A PLÁNOVÁNÍ 

 

Autoevaluace, evaluace, závěr 

 

Klady 

Vytvořený funkční informační systém uvnitř školy, včasná reakce na aktuální změny. 

Vedením pedagogických a provozních porad dosahováno potřebných cílů. 

Hodnocení zaměstnanců je adekvátní, odpovídá kvalitě jejich práce. 

Dostatečná spolupráce. 

 

Zápory 

Nedostatek osobní iniciativy u některých pracovnic. 

Zapojit se aktivněji do plánování a řešení materiálního vybavení. 

 

Závěr  

Zajistit větší iniciativnost ve třídách. 

 

3.2   HOSPITAČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST 

 

Ředitelka školy zvýšenou hospitační činností a metodickou podporou učitelek sjednotí 

úroveň organizace a průběh vzdělávání. 

 Kontrolováno bude ředitelkou školy v průběhu hospitační a kontrolní činnosti a 

vedoucími učitelkami při kontrolních činnostech vycházejících z klíčových 

kompetencí. 

 Zvýšené nároky na hygienu s ohledem na doporučení a nařízení MŠMT z důvodu 

pandemie Covid 19. 

 

Září  

• vedení dokumentace.  

 

Závěr autoevaluace 

 

Do přehledu výchovně vzdělávací práce psát téma týdne a popsat vypovídající aktivity. Pro 

děti s OŠD  psát během roku poznámky o pokroku, pracovat se záznamy.  

 

 



33 

 

Říjen 

• hygienické návyky, sebeobsluha, stolování. 

 

Závěr autoevaluace 

Při stolování používat prostírání, zaměstnanci děti obsluhují, z důvodu opatření není 

samoobslužný výdej možný. 

Dodržovat epidemiologická opatření, aktualizovaný provozní řád MŠ. 

 

Listopad 

• cílené činnosti. 

 

Závěr autoevaluace 

Prolínají se, výchovná práce prováděna individuálně, ve skupinách, skupinkách. 

 

Prosinec 

• vycházky, pobyt venku. 

 

Závěr autoevaluace 

Zajišťovat dostatečně dlouhý pobyt venku. 

 

Leden 

• dodržování délky pobytu venku s ohledem na větrnostní podmínky. 

 

Závěr autoevaluace 

Dbát na dodržování. 

 

Březen 

• vedení dokumentace, diagnostické záznamy, „desatero“ pro děti s odkladem školní 

docházky, používat Vítkův chodník. 

Seznámení všech pedagogů s postupy vzniklými z důvodu pandemických opatření.  

 

Závěr autoevaluace 

Využívat Vítkův chodník, dodržovat na bezpečnost, v třídních knihách vést poučení dětí o 

bezpečnosti. 

 

Duben 

• Mateřská škola uzavřena po dohodě se zřizovatelem. 

 

Závěr autoevaluace 

Všechny učitelky pracují dle koncepce školy a ŠVP a TVP. 

Klíčové kompetence a dílčí cíle stanovené v aktualizovaném ŠVP budou zahrnovat do všech 

vzdělávacích oblastí.  

V době uzavření MŠ mají všichni pedagogové povinnost doplnit veškerou dokumentaci MŠ, 

připravovat a nabízet podněty pro děti a rodiče v době karantény na webových stránkách 

školy. Dále se vzdělávat po odborné stránce /literatura, internet, knihy a v neposlední řadě 

kontrola hraček a výukového materiálu, úklid tříd po výmalbě, úklid zahradních prostor a celé 

MŠ/. 

Připravovat pro předškolní děti distanční výuku. 

 

Kontrola provozních zaměstnanců prováděna každý měsíc s jiným zaměřením. 



34 

 

 

Připravenost na zahájení školního roku (úklid všech prostor). 

Dodržování kritických bodů v kuchyni. 

Nakládání s prádlem. 

Vyváženost stravy. 

Nepřítomnost na pracovišti. 

Vybavení lékárniček. 

Sanitace kuchyně, kuchyněk a ostatních prostor školy. 

Používání OOPP. 

Dodržovat bezpečnostní opatření – dezinfekce při vstupu, časté mytí prostor, měření teploty 

při vstupu, časté větrání. 

 

Závěr autoevaluace 

Stále kontrolovat a dodržovat spotřební koš. 

 

3.3 KONTROLA ZAMĚŘENÁ NA EKONIMIKU,ÚČETNICTVÍ, SPRÁVU  

      MAJETKU  

 

Vedení účetní a majetkové evidence. 

Výsledky inventarizace. 

Čerpání mzdových, provozních prostředků, dodržování rozpočtové kázně, zachovávání 

účelovosti vynakládání prostředků, efektivnost jejich čerpání. 

Pokladní činnost. 

Finanční kontrola (zákon č. 320/2001 Sb.,o finanční kontrole ve veřejné správě) 

Dodržování zákonných norem.  

 

Závěr autoevaluace 

Všechny kontroly prováděny dle směrnic a pravidelně. Nebyly shledány žádné závažné 

nedostatky. Drobné nedostatky byly odstraněny okamžitě. 

 

3.4 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ – 2020-2021 

 

Název 

vzdělávací akce 
Místo Přednášející Termín 

Přihlášený 

pedagog 

Termín 

 a způsob 

předání 

informací 

ostatním 

prac. školy 

UČITELKY MŠ 

Webinář Porada 

ředitelů 
Online  

Odbor 

školství 

Vrchlabí 

1. 2. 2021 

 

Svobodová 

 

pg. rada 

Webinář InspIS 

ŠVP MŠ 
Online  

Mgr. Pavlína 

Fléglová 

15. 2. 

2021 
Svobodová 

Interní 

sdílení  

Webinář Zápisy 

do MŠ, ZŠ 
Online Mgr. Odlová 9. 3. 2021 Svobodová 

interní 

sdílení 

Webinář InspIS 

ŠVP MŠ 
Online 

 Mgr. Pavlína 

Fléglová 

24. 11. 

2020 
Sahánková 

krátká 

porada 

zaměstnanců 

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZjhhMWMyOTQtZDdlMy00MjFjLWI0MWYtMWZjM2E5MmJkYzJh%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252218f82601-5daf-40b9-8196-5c090b1cb7d0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228de0e9ad-ecb6-49da-8d59-1f20356f0a75%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fb754d3f-18ff-4aee-9aee-a2c6520b61eb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZjhhMWMyOTQtZDdlMy00MjFjLWI0MWYtMWZjM2E5MmJkYzJh%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252218f82601-5daf-40b9-8196-5c090b1cb7d0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228de0e9ad-ecb6-49da-8d59-1f20356f0a75%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fb754d3f-18ff-4aee-9aee-a2c6520b61eb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZjhhMWMyOTQtZDdlMy00MjFjLWI0MWYtMWZjM2E5MmJkYzJh%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252218f82601-5daf-40b9-8196-5c090b1cb7d0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228de0e9ad-ecb6-49da-8d59-1f20356f0a75%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fb754d3f-18ff-4aee-9aee-a2c6520b61eb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZjhhMWMyOTQtZDdlMy00MjFjLWI0MWYtMWZjM2E5MmJkYzJh%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252218f82601-5daf-40b9-8196-5c090b1cb7d0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228de0e9ad-ecb6-49da-8d59-1f20356f0a75%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fb754d3f-18ff-4aee-9aee-a2c6520b61eb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


35 

 

Webinář Právo, 

legislativa, 

dokumentace v 

MŠ 

Online 
Mgr. Lenka 

Polášková 
1. 3. 2021 

Sahánková 

Kobrová 

Sehnalová 

Imlaufová 

Turková 

zápis 

z webináře, 

diskuze 

Webinář Práva a 

povinnosti řed. 

MŠ 

Online 
Mgr. Lenka 

Polášková 

17. 2. 

2021 

Vítová 

Schmidtová 

Kodymová 

Nováková 

Lukešová 

porada 

zaměstnanců 

Webinář Práva a 

povinnosti řed. 

MŠ 

Online 
Mgr. Pavlína 

Fléglová 

17. 2. 

2021 

Vítová 

Schmidtová 

Kodymová 

Nováková 

Lukešová 

Interní 

sdílení  

Webinář Jak 

zvládnou vztek 

u dětí 

Online 
Kateřina 

Králová 
9. 3. 2021 

Vítová 

Lukešová 

Šulcová 

Interní 

sdílení 

Webinář InspIS 

ŠVP MŠ 
Online  

Mgr. Pavlína 

Fléglová 

15. 2. 

2021 

Vítová 

Schmidtová 

Kodymová 

Nováková 

Lukešová 

Šulcová 

Interní 

sdílení  

 

Webinář 

Psychohygiena 

učitele 

 

Online 

 

Mgr. Pavlína 

A. 

Lochmannová 

Ph.D. 

22. 3. 

2021 

 

Vítová 

Schmidtová 

Lukešová 

Šulcová 

 

Interní 

sdílení  

 

Webinář 

Přechod dětí 

z MŠ do ZŠ 

 

Online 

 

Mgr. Hana 

Splavcová 

 

22. 3. 

2021 

 

Vítová 

Schmidtová 

Lukešová 

Šulcová 

Kodymová 

Nováková 

 

 

Interní 

sdílení  

 

Webinář 

Utváření 

matematických 

představ 

 

Online 

 

Mgr. Hana 

Lišková 

23. 3. 

2021 

 

Lukešová 

Šulcová 

Kodymová 

Nováková 

 

 

Interní 

sdílení  

Webinář Rozvoj 

informatického 

myšlení 

v prostředí MŠ 

Online 
Agentura 

Amos 

24. 3. 

2021 

Vítová 

Schmidtová 

Lukešová 

Šulcová 

Kodymová 

Nováková 

Interní 

sdílení 

Webinář Učíme Online Jan Froněk 30. 3. Vítová Interní 

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZjhhMWMyOTQtZDdlMy00MjFjLWI0MWYtMWZjM2E5MmJkYzJh%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252218f82601-5daf-40b9-8196-5c090b1cb7d0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228de0e9ad-ecb6-49da-8d59-1f20356f0a75%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fb754d3f-18ff-4aee-9aee-a2c6520b61eb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZjhhMWMyOTQtZDdlMy00MjFjLWI0MWYtMWZjM2E5MmJkYzJh%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252218f82601-5daf-40b9-8196-5c090b1cb7d0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228de0e9ad-ecb6-49da-8d59-1f20356f0a75%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fb754d3f-18ff-4aee-9aee-a2c6520b61eb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


36 

 

se venku 

s Lesem ve 

škole 

2021 Schmidtová 

Lukešová 

Šulcová 

Kodymová 

Nováková 

sdílení 

Webinář 

Diagnostika 

předškoláků 

Online 
Mgr. Marcela 

Zajícová 
30. 3. 

2021 
Vítová 

Interní 

sdílení 

Webinář Online 

Hygiena 

potravin KHS 

HK 

25. 8. 

2021 

Vítová 

Svobodová 

Sahánková 

Interní 

sdílení 

Webinář 

Manažerský 

Mix  - jak vést a 

řídit různorodý 

tým. 

Online 

Mgr. Ing. 

Vlaďka 

Roldánová 

10. 5. 

2021 
Sahánková 

Interní 

sdílení 

Webinář  

Nebojme se 

ŠVP – inovace, 

kreativita a 

možnosti 

evaluace 

Online 
Mgr. Lenka 

Polášková 

17. 3. 

2021 
Sahánková 

Interní 

sdílení 

Webinář 

Vztahy mezi 

dětmi, třídní 

klima, prevence 

šikany. 

Online 

Jana 

Hrnčířová 

Mgr. Martin 

Kaliba 

26. 3. 

2021 

Sahánková 

Kobrová 

Turková 

Interní 

sdílení 

Webinář 

Diagnostika 

školní zralosti 

pro učitelky MŠ 

Online 
Mgr. Marcela 

Zajícová 
6. 4. 2021 

Sahánková 

Kobrová 

Sehnalová 

 

Interní 

sdílení 

Seminář  

Zdravé štístko – 

příprava 

předškoláka  

ZŠ 

Mládežnická 

Vrchlabí 

Mgr. Petra 

Nyklová, DiS 
2. 7. 2021 

Sahánková 

Kobrová 

Sehnalová 

Imlaufová 

Turková 

Krátká 

porada 

zaměstnanců 

Školení BOZP a 

PO 

MŠ I. 

Tyršovy 

sady, 

Hostinné 

Mgr. 

Prchlíková 

26. 8. 

2021 

Sahánková 

Kobrová 

Sehnalová 

Imlaufová 

Turková 

Rampouchová 

Brzáková 

Krátká 

porada 

zaměstnanců 

Seminář Já nad 

rámec emocí 

MěÚ 

Vrchlabí 

Ing. Vlaďka 

Roldánová 

24. 8. 

2020 
Turková 

Interní 

sdílení 

 

 

STRAVOVÁNÍ 

Hygienické 

požadavky ve 
Vrchlabí 

MuDr. 

Tillmanová 
12. 2. 2020 

 

Sehnalová 

interní 

sdílení 



37 

 

stravování Junková 

Celarová 

Proškolení a 

osvědčení 

znalostí 

vybraných 

hygienických 

předpisů a 

protokol auditu 

2020. 

Činnost 

školních jídelen. 

Online 
Dagmar 

Kadlecová 
12. 3. 2021 

Rampouchová 

Sahánková 

Sehnalová 

Brzáková 

Kobrová 

Imlaufová 

Turková 

zápis 

z webináře, 

diskuze 

Webinář Online 

Hygiena 

potravin  

KHS HK 

25. 8. 2021 Celarová 
Interní 

sdílení 

Webinář 

Online školení 

v oblasti 

hygieny 

potravin pro 

pracovníky ŠJ 

Online 
Mgr. Žaneta 

Morávková 
25. 8. 2021 

Sahánková 

Sehnalová 

Rampouchová 

Svobodová 

Macháčková 

Vítová 

Interní 

sdílení 

 

Závěr autoevaluace  

Pedagogický sbor efektivně využívá své profesní zaměření a odborné znalosti ke zlepšení 

individuálních výsledků dětí.  

 

4. ÚROVEŇ VÝSLEDKŮ PRÁCE, ZEJMÉNA VZHLEDEM 

K PODMÍNKÁM VZDĚLÁVÁNÍ A EKONOMICKÝM ZDROJŮM  
 

4.1 ORGANIZACE AKCÍ ŠKOLY A JEJÍ PREZENTACE 

 

Na školní rok byly naplánovány následující akce. Bohužel z důvodu epidemiologických 

opatření se neuskutečnily akce, které měly být za přítomnosti zákonných zástupců. 

Vzhledem k omezení vstupu do prostor MŠ třetím osobám se nekonaly divadelní 

představení zajištěné agenturou. Divadelní představení dětem hrály pedagogové. 

 
Akce MŠ  

1. pololetí 

 

ZÁŘÍ 

Zahájení školního roku – výzdoba tříd, přivítání dětí, adaptační pobyty. 

Připravit podklady pro logopedická vyšetření. 

Informační schůzka pro všechny rodiče.  

Založení kalendářů pro společnou oslavu narozenin dětí. 

Alternativní formy terapie-Rekondiční jízda na koni, canisterapie, míčková automasáž,  

cvičení „Poznej a pomoz“ - masáž obličeje. 

Školení BOZP a PO. 

Vypracovat individuální plány pro děti se zvýšeným normativem. 

Vedení Kroniky školy. 

Založení sešitů  na logopedickou péči. 



38 

 

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Rekondiční jízda na koni. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

 

ŘÍJEN 

Zahájení činnosti výtvarných hrátek, práce s keramikou a další aktivity. 

Zahájení speciální péče, konzultace s rodiči.   

Zahájení spolupráce s rodinou, nabídka odborných časopisů, konzultace ve speciálních 

třídách. 

Tematická vycházka-podzimní přírodou. 

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Rekondiční jízda na koni. 

Zahájení sportovní školičky. 

Environmentální výchova. 

Návštěva knihovny. 

Sportování v městské sportovní hale. 

 

LISTOPAD 

Černé hodinky ve třídách  -  vyprávění u svíček  -  tajemno. 

Příprava Mikulášské besídky pro rodiče (nácvik, nadílka, výzdoba). 

Zhotovení adventních věnců (pro prosinec) společně s rodiči. 

Maňáskové divadlo pro všechny. 

Prověrka  BOZP.                                                

Strašidelný týden. 

Účast na akcích pořádaných Pedagogickým centrem Hradec Králové. 

Průběžná příprava na prosincovou vánoční výstavu. 

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

 

PROSINEC 

Předvánoční besídka pro rodiče.  

Vánoční pásmo pro důchodce.   

Vánoční koncert dětí v kostele. 

Očekávání vánoc  - Adventní  kalendář s motivačními dárky, advent.věnce, koledy, přáníčka, 

dárky pro kamarády. 

Vánoční besídka pro děti s maňáskovým divadlem „ s Ježíškem“. 

Inventarizace majetku. 

Canisterapie. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

 

LEDEN 

Zahájení zimních radovánek  -  závody na bobech. 

Zimní vycházka za Sněhovou královnou. 

Příprava na zápis do ZŠ. 



39 

 

Doporučení dětí na šetření v PPP, konzultace s rodiči. 

Setkání s ředitelem a výchovnou poradkyní ZŠ. 

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Lyžařská školička. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

             

2. pololetí 

 

ÚNOR 

Oživení masopustních tradic. 

Pololetní schůzka pro rodiče  -  informace o zápisu  -  OŠD.  

Rukavičkový týden.  

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

 

BŘEZEN 

Zápis do mateřské školy – zhotovení dárečků pro děti. 

Rychlení obilí, přesazování květin. 

Příprava na dubnové velikonoční svátky  -   Kuřecí týden. 

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Rekondiční jízda na koni. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

 

DUBEN 

Velikonoce  (kraslice, přánička , výzdoba školy). 

Pálení čarodějnic (výroba ve třídách).  

Práce na zahradě, úklid a osázení květin. 

Canisterapie. 

Rekondiční jízda na koni. 

Divadlo v MŠ. 

Environmentální výchova. 

Sportování v městské sportovní hale. 

Depistáže dětí. 

 

KVĚTEN 

Depistáže dětí. 

Zápis do MŠ. 

Příprava dárků na Den matek (druhá  neděle v  květnu). 

Letní vycházka s rodiči. 

Divadlo v MŠ. 

Canisterapie. 

Rekondiční jízda na koni. 

Sportování v městské sportovní hale. 

Environmentální výchova. 



40 

 

ČERVEN 

Den dětí na zahradách mateřských škol, závody, odměny, slavnostní oběd. 

Poznáváme město a jeho historii. 

Noc v MŠ – pro předškoláky. 

Zahradní slavnost.  

Výlet  předškoláků z právního subjektu. 

Upřesnění počtu dětí na příští školní rok. 

Poslední zvonění – loučení se školáky, dárečky a foto. 

Canisterapie. 

Rekondiční jízda na koni. 

Environmentální výchova. 

Tablo předškoláků. 

 

TERMÍNY AKCÍ JSOU STANOVENY V PLÁNU AKCÍ NA DANÝ ŠKOLNÍ ROK, 

ZMĚNA VYHRAZENA. 

 

Časový přehled realizovaných integrovaných bloků: 2020/2021 

 

Název bloku                            Datum zahájení                         Datum ukončení 
Moji kamarádi                                      1.9.2020                                                   4.9.2020 

Já a školka                                           7.9.2020                                                 11.9.2020 

Putování za pokladem                       14.9.2020                                                18.9.2020 

Putování za pokladem 21.9.2020 25.9.2020 

Ovoce našeho sadu 29.9.2020 2.10.2020 

Úroda naší zahrádky 5.10.2020 9.10.2020 

Lesem křížem krážem 12.10.2020 16.10.2020 

Co viděl drak 19.10.2020 30.10.2020 

Tma a světlo 9.11.2020 13.11.2020 

Strašidla 16.11.2020 20.11.2020 

Otvírejte čerti vrata 23.11.2020 4.12.2020 

Vánoce přicházejí 7.12.2020 11.12.2020 

Stromečku vstávej 14.12.2020 22.12.2020 

Tří králové 4.1.2021 8.1.2021 

Sněhová královna 11.1.2021 22.1.2021 

Zima, zima, zimička 25.1.2021 29.1.2021 

Zvířátka v zimě 1.2.2021 5.2.2021 

Rukavičkový týden 8.2.2021 12.2.2021 

Já Koblížek z bílé mouky 15.2.2021 19.2.2021 

Jaro ťuká na vrátka 8.3.2021 12.3.2021 

Mateřská škola uzavřena - distanční vzdělávání - téma: Sníh se mění na sněženky  

1.3.2021 - 5.3.2021 

Mateřská škola uzavřena - distanční vzdělávání - téma: Jaro ťuká na vrátka  

8.3.2021 - 12.3.2021 

Mateřská škola uzavřena - distanční vzdělávání - téma: Když jsem já sloužil…  

15.3.2021 - 19.3.2021 

Mateřská škola uzavřena - distanční vzdělávání - téma: Pomlázka se čepýří 

29.3.2021 – 1.4.2021 

Mateřská škola uzavřena - distanční vzdělávání - téma: Pozor silnice 

6.4.2021 – 9.4.2021 



41 

 

Setkání s Krakonošem 12.4.2021 23.4.2021 

Letí, letí na koštěti 26.4.2021 30.4.2021 

Maminka má svátek 3.5.2021 7.5.2021 

Dělání dělání 10.5.2021 21.5.2021 

Sláva, nazdar výletu! 1.6.2021 4.6.2021 

Týden dětí 24.5.2021 1.6.2021 

Kde bydlím 7.6.2021 11.6.2021 

Zahradní slavnost 14.6.2021 25.6.2021 

Hurá, těšíme se na prázdniny 28.6.2021 30.6.2021 

Prázdniny 9.8.2021 31.8.2021 

                               

Závěr: Autoevaluace 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA HOSTINNÉ  

EVALUAČNÍ ZPRÁVA 

Školní rok: 

2020/2021 

Oblast hodnotící zprávy: Příprava na školu 

PODMÍNKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 individuální práce – rozvoj všech oblastí nad rámec 
dopoledních řízených činností  

 předčtenářské dovednosti - předčítání pohádek 

pracovnicí knihovny – porozumění čteného textu, 

rozvoj pozornosti 

 projekt „Piškvorky do školky“ – rozvoj logického 
uvažování a předmatematických dovedností 

 tvorba Plánu pedagogické podpory, IVP 

 individuální logopedická péče 

VÝSLEDKY 

VZDĚLÁVÁNÍ  

 rozvoj hrubé motoriky, jemné motoriky a 
grafomotoriky, oromotoriky, zrakové a sluchové 

percepce, komunikačních kompetencí, orientace 

v prostoru, pravolevé orientace 

 nácvik písma – umět se podepsat 

 časová orientace 

 rozvoj pozornosti a soustředění – příprava na 
frontální vyučování 

PARTNERSKÉ VZTAHY 

S RODIČI 

 individuální setkání s rodiči na téma „Školní 

zralost“,  „Grafomotorika“ 

 spolupráce s PPP – šetření školní zralosti 

 spolupráce se SPC – doporučení pro děti se SVP, 
popř. doporučení asistenta pedagoga, zařazení do 

speciální třídy 

 individuální konzultace s rodiči (spolupráce na 

tvorbě IVP) 

 konzultace s rodiči - individuální logopedická péče 
 



42 

 

HODNOCENÍ SOULADU 

ŠVP A RVP 

 oblast biologická – uvědomění si vlastního těla, 
rozvoj hrubé a jemné motoriky  

 oblast psychologická – rozvoj komunikačních 
dovedností a poznávacích schopností, citů a 

sebepojetí 

 oblast interpersonální – vzájemná spolupráce, rozvoj 

kamarádských vztahů, prosociální cítění, vztah 

s dospělým, autoritou (pedagog) 

 oblast sociálně-kulturní – společenské návyky, 
dodržovaní pravidel soužití, zařazení do třídy 

 oblast environmentální – adaptabilita ke změnám, 
zdravý životní styl, péče o okolí, chápání změn 

v přírodě a neustálého vývoje 

HODNOCENÍ TVP 

 v rámci tematických bloků - rozvoj jemné motoriky 
a grafomotoriky, zrakové a sluchové percepce, kom.  

kompetencí, orientace v prostoru, pravolevé 

orientace, předmatematických operací, fantazie 

 Vzhledem k epidemické situaci v souvislosti 
s onemocněním Covid-19 se výše uvedené besedy a 

návštěvy knihovny nemohly uskutečnit 

 

Oblast hodnotící zprávy: Environmentální výchova 

PODMÍNKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 výlet do KRNAPu Vrchlabí – vzdělávací dopoledne 

 pravidelné návštěvy pracovnice KRNAPu – práce v 
tematických blocích 

 mimoškolní akce ke Dni Země – „Setkání 
s Krakonošem“ 

 tematické vycházky do přírody – pozorování změn 

 návštěva zahradnictví 

 experimentování 

 ekologicky motivované hrové aktivity (ekohry) 

 práce s literárními texty, encyklopedií, obrázkovým 

materiálem 

 přikrmování zvěře v zimním období – krmelec, 
krmítka 

 péče o vlastní záhon – pěstování dýní, bylinek 

 starost o školní zahradu 

 sběr bylin a lesních plodů 

 canisterapie 

 rekondiční jízda na koni 

 seznámit se s významem symbolů dopravních 

značek 

VÝSLEDKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 seznámení s ekologií 

 důležitost péče o své okolí 

 třídění odpadu 

 rozvoj úcty k přírodě ve všech jeho formách 

 povědomí o rozmanitosti změn v přírodě (přírodní 

jevy a děje, rostliny a živočichové, krajina a její ráz, 



43 

 

počasí, roční období) 

 soužití s přírodou – vliv lidského působení 

 povědomí o sounáležitosti s živou i neživou přírodou 

 bezpečnost pohybu na komunikacích 

PARTNERSKÉ VZTAHY 

S RODIČI 

 mimoškolní akce ke Dni Země – „Setkání 
s Krakonošem“ 

 sběr bylin 

HODNOCENÍ SOULADU 

ŠVP A RVP 

 oblast biologická-rozvoj hrubé motoriky 
(překonávání přírodních překážek), jemné motoriky 

(sběr přírodnin) 

 oblast psychologická-rozvoj aktivní a pasivní slovní 
zásoby, konkrétní x abstraktní pojmy, vytrvalost, 

projevování citů vůči živé i neživé přírodě 

 oblast interpersonální-kooperace s dospělými i dětmi 

 oblast sociálně-kulturní-dodržování společenských 
pravidel a návyků 

 oblast environmentální-vnímání změn v přírodě, 
budování vztahu k životu, ke světu 

HODNOCENÍ TVP 

 Vzhledem k epidemické situaci v souvislosti 
s onemocněním Covid-19 se výše uvedené akce 

(výlet do KRNAPu Vrchlabí,Setkání s Krakonošem, 

se nemohly uskutečnit) 

 

Oblast hodnotící zprávy: Spolupráce ze ZŠ, ZUŠ 

PODMÍNKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

ZŠ 

 návštěvy předškoláků prvních tříd v ZŠ 

 příprava za Zápis do ZŠ formou hry 

 účast na výtvarných soutěžích vyhlášených ZŠ 

 zajištění distanční výuky  
ZUŠ 

 pohádkové dopoledne 

 nabídka volnočasových aktivit 

 výchovné koncerty 

 vánoční koncert 

 příležitosti k rozvíjení uměleckých dovedností a 

vytváření jeho estetického vztahu k prostředí, 

kultuře a umění 

 

VÝSLEDKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

ZŠ 

 nácvik psaní písmen a číslic (napsat své jméno) 
ZUŠ 

 rozvoj kulturně-společenských postojů, návyků 

dítěte 

 porozumění projevům neverbální komunikace 

 poznávání pravidel společenského chování při 



44 

 

různých kulturních akcích 

 seznamování se světem kultury a umění 

 rozvoj společenského a estetického vkusu 

PARTNERSKÉ VZTAHY 

S RODIČI 

ZŠ 

 návštěva ředitele ZŠ a výchovné poradkyně v MŠ 

 beseda k Zápisu do ZŠ 

 konzultace s rodiči před Zápisem do ZŠ 

ZUŠ 

 nabídka volnočasových aktivit a zájmových činností 
 

HODNOCENÍ SOULADU 

ŠVP A RVP 

ZUŠ 

 oblast interpersonální – rozvoj spolupráce, 

komunikace, navozování vztahu s dospělými, 

vytváření prosociálních postojů 

 oblast psychologická - rozvoj interaktivních a 
komunikativních dovedností, verbální a neverbální 

komunikace 

HODNOCENÍ TVP 

ZŠ a ZUŠ 

 Vzhledem k epidemické situaci v souvislosti 
s onemocněním Covid-19 se výše uvedené akce 

(návštěvy předškoláků prvních tříd v ZŠ, vánoční 

koncert) nemohly uskutečnit 

 

Oblast hodnotící zprávy: Prevence sociálně patologických jevů a výchovy 

ke zdravému životnímu stylu 

PODMÍNKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 zpracovaný Minimální preventivní program  

 formou hry seznamujeme děti s možným 

nebezpečnými situacemi 

 podílíme se na vytváření zdravého a bezpečného 
prostředí 

 ochrana osobního soukromí a bezpečí ve vztazích 
s druhými dětmi i dospělými 

 ochrana dítěte před nebezpečnými vlivy 

 obrátit se na dospělého s důvěrou, nebát se požádat o 
pomoc 

 řešíme rizikové situace 

 dbáme na dodržování zdravého životního stylu – 

program pohybových aktivit 

 vedeme děti k respektování odlišností 

 vytváříme prosociálních postojů 

 znát své jméno, mateřskou školu a bydliště, vědět, 
kde hledat pomoc, na koho se obrátit (zabloudění, 

poranění) 

 seznámení s nabídkou různých volnočasových 



45 

 

aktivit 

 povědomí o Lince důvěry, Krizových centrech 

 návštěva Policie ČR, MěP, preventistů kriminality 

VÝSLEDKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 dokáže rozpoznat nebezpečnou situaci, nevhodné 
chování 

 ví, komu může důvěřovat 

 nebojí se požádat o pomoc 

 dokáže se svěřit 

PARTNERSKÉ VZTAHY 

S RODIČI  

 

 zpracovaný Minimální preventivní program  

 individuální konzultace s rodiči 

 podpora sociálně znevýhodněných rodin (podpora 
při řešení obtížných životních situací) 

 k dispozici kontakty na krizová centra (OSPOD, 
LINKA DŮVĚRY) 

HODNOCENÍ SOULADU 

ŠVP A RVP 

 oblast biologická – orientace v tělesném schématu 
(uvědomění si částí vlastního těla, znát intimní časti 

a vědět, jaký dotyk je vhodný)  

 oblast psychologická – rozpoznání příjemných a 

nepříjemných vjemů, vytváření pozitivních citových 

vazeb, rozpoznání těch negativních 

 oblast interpersonální - komunikace s cizími lidmi 
(odmítnutí), komunikace s dospělým při řešení 

problémových situací 

 oblast sociálně-kulturní - nebezpečí sociálních sítí, 
jejich zneužitelnost 

 oblast environmentální – nedotýkat se 
kontaminovaných předmětů (injekční stříkačky, 

jehly, nedopalky cigaret…), nesbírat neznámé 

předměty, nesahat na zvířata ani uhynulá 

HODNOCENÍ TVP 

 

 v rámci tematických bloků poukazujeme na možné 
nebezpečí – nemluvíme s cizími lidmi, nebereme si 

nic od nikoho cizího, neotvíráme dveře cizím lidem 

 učíme děti překonávat překážky, strach a obavy 
z neznámého, pomáhat kamarádům v nesnázích 

 poslechnout rady rodičů i učitelů a pracovníků 

Policie ČR 

 

 

 


